П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

« / X »  2019 г. № ^ 3̂

О внесении
постановление

изменении в
администрации

района
район»

области от
477 «Об

муниципального
«Чернянский
Белгородской
04.09.2019 №
утверждении перечня видов
муниципального контроля и
органов
самоуправления
муниципального
«Чернянский
Белгородской
уполномоченных
осуществление»

местного

района
район»

области,
на их

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26
декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», руководствуясь решением Муниципального совета
Чернянского района от 22 июля 2019 г. № 127 «Об утверждении Порядка
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области, уполномоченных на их осуществление» с целью актуализации перечня
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,
уполномоченных на их осуществление администрация муниципального района
«Чернянский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 4
сентября 2019 г. № 477 «Об утверждении перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области, уполномоченных на их
осуществление» следующие изменения:

1.1. в строке 1 «Муниципальный земельный контроль» графу «Реквизиты
нормативных правовых актов, регулирующих порядок осуществления
соответствующего вида муниципального контроля» дополнить абзацем
следующего содержания: «постановление администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области от 05.09.2019 № 479 «Об
утверждении административного регламента осуществления муниципального
земельного контроля за использованием земель на территории муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области»;

1.2. в строке 2 «Муниципальный лесной контроль» в графе «Реквизиты
нормативных правовых актов, регулирующих порядок осуществления
соответствующего вида муниципального контроля» слова «постановление
администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области от 27.03.2017 № 131 «Об утверждении Положения о муниципальном
лесном контроле на территории Чернянского района Белгородской области»
заменить на следующее: «постановление администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области от 10.09.2019 № 487 «Об
утверждении порядка осуществления муниципального лесного контроля на
территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области».

Графу «Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок
осуществления соответствующего вида муниципального контроля» строки 2
дополнить абзацем следующего содержания: «постановление администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от
10.09.2019 № 486 «Об утверждении административного регламента
осуществления муниципального лесного контроля на территории
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»;

1.3. в строке 3 «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории
Чернянского района» графу «Реквизиты нормативных правовых актов,
регулирующих порядок осуществления соответствующего вида
муниципального контроля» дополнить абзацем следующего содержания:
«постановление администрации муниципального района «Чернянского района»
Белгородской области от 10.09.2019 № 488 «Об утверждении
административного регламента осуществления муниципального контроля за
обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на
территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области»;

1.4. в строке 5 «Муниципальный контроль в области использования и
охраны особо охраняемых природных территорий местного значения в
границах муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»
графу «Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих порядок
осуществления соответствующего вида муниципального контроля» дополнить

абзацем следующего содержания: «постановление администрации
муниципального района «Чернянского района» Белгородской области от
07.11.2019 № 601 «Об утверждении порядка осуществления муниципального
контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных
территорий местного значения в границах муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Чернянского района (адрес сайта:
http://www.admchem.ru) в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации муниципального района «Чернянский
район» (Овсянникова Л.Н.).

Т.П. Круглякова

http://www.admchem.ru